Trata o presente processo de auto de infração lavrado para o lançamento do IPI - Imposto sobre Produtos Industrializados, em desfavor da interessada em epígrafe, constituindo-se os respectivos créditos tributários, cumulados com multa de ofício qualificada e agravada (225%), bem como juros de mora, no montante de R$ 16.032.688,89 (dezesseis milhões, trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais, oitenta e nove centavos), valor consolidado na data do lançamento conforme Demonstrativo do Crédito Tributário (e-fl. 2689).
O procedimento conduzido, os exames efetuados e as conclusões deduzidas encontram-se detalhados no Termo de Verificação e Encerramento Parcial de Ação Fiscal - TVF (e-fls.

[...]

Trata o presente processo de auto de infração lavrado para o lançamento do IPI - 

Imposto sobre Produtos Industrializados, em desfavor da interessada em epígrafe, 

constituindo-se os respectivos créditos tributários, cumulados com multa de ofício 

qualificada e agravada (225%), bem como juros de mora, no montante de R$ 

16.032.688,89 (dezesseis milhões, trinta e dois mil, seiscentos e oitenta e oito reais, 

oitenta e nove centavos), valor consolidado na data do lançamento conforme 

Demonstrativo do Crédito Tributário (e-fl. 2689). 

O procedimento conduzido, os exames efetuados e as conclusões deduzidas encontram-

se detalhados no Termo de Verificação e Encerramento Parcial de Ação Fiscal - TVF